
 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO- 

INFANTILE, MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA 

“G. D’ALESSANDRO” 
Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 
all’Università degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, emanato con 

D.R. n. 2836 del 10/04/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. Decreti n 3006/2025 del 13/03/2025 con il quale 

è stato autorizzato l’avvio delle procedure per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 

intellettuale per la valutazione multiparametrica infermieristica in pazienti con declino cognitivo lieve 

e demenza di grado lieve  dei soggetti reclutati nell’ambito del progetto dal “Valutazione del rischio 

cardiometabolico tramite tecniche neuroradiologiche avanzate ed algoritmi di intelligenza artificiale in 

pazienti con diabete, Mild Cognitive Impairment e malattia di Alzheimer (AD), per la diagnosi precoce 

e una migliore prognosi di AD (RICAMI)” della durata di 3 mesi; 

VISTO l’Avviso pubblicato all’Albo di Ateneo con Rep. n. 1237/2025 del 20/03/2025, con il quale è 

stata indetta la procedura comparativa per titoli, per l’affidamento di n° 1 incarico di prestazione 

d’opera intellettuale per la valutazione multiparametrica infermieristica in pazienti con declino 

cognitivo lieve e demenza di grado lieve dei soggetti reclutati nell’ambito del progetto RICAMI, per la 

durata di 3 mesi e un importo di €. 7.500,00 omnicomprensivo; 

 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 trasmessi dalla Commissione giudicatrice nominata con il Decreto del 

Direttore di Dipartimento Rep. Decreti n 4011/2025 del 07/04/2025, ed accertata la loro regolarità 

formale; 

DECRETA 

 

1. DI APPROVARE gli atti della procedura comparativa per soli titoli per l’affidamento di n°1 incarico 

di prestazione d’opera intellettuale, della durata di 3 mesi e un importo di €. 7.500,00 

omnicomprensivi, per la valutazione multiparametrica infermieristica in pazienti con declino 

cognitivo lieve e demenza di grado lieve dei soggetti reclutati nell’ambito del progetto dal titolo 

“Valutazione del rischio cardiometabolico tramite tecniche neuroradiologiche avanzate ed algoritmi 

di intelligenza artificiale in pazienti con diabete, Mild Cognitive Impairment e malattia di Alzheimer 

(AD), per la diagnosi precoce e una migliore prognosi di AD (RICAMI)”; 

2. DI NOMINARE AGGIUDICATARIO della procedura comparativa il seguente candidato: 

- Fiordilino Gabriella 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo secondo quanto previsto 

dalla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità; 

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo ha 

valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati; 

5. DI DARE ATTO che il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile 

del Consiglio di Dipartimento. 

Il  Direttore del Dipartimento 

    Prof. Antonio Carroccio 
 


	Direttore: Prof. Antonio Carroccio
	DECRETA
	- Fiordilino Gabriella
	Il  Direttore del Dipartimento
	Prof. Antonio Carroccio

		2025-04-09T21:00:46+0000
	Antonio Carroccio




